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Uppföljning per 
domstolsslag

Uppföljning per domstolsslag januari - augusti 
2023

I tabell 1-11 görs en uppställning över domstolsslagens, inkl. 
migrationsdomstolarnas, inkomna, avgjorda och balanserade 
mål. Tabellerna innehåller periodens utfall, utfall samma period 
föregående år samt förändringsindex som visar förändringen 
mellan åren. Tal över 100 innebär en ökning och tal under 100 
en minskning. Ett index på 104 visar alltså en ökning på 4 
procent jämfört med föregående år.

I diagram 2 redovisas respektive domstolsslags över- eller 
underbalans utgången av månaden jämfört med samma 
period föregående år.



Målutveckling vid Sveriges domstolar jan - aug 2023 jmf jan-aug 2022

Domstolsslag Inkomna mål Avgjorda mål Balanserade mål

Domstolar totalt 3% 1% -3%

Tingsrätter 5% 2% 3%

Hovrätter 6% 5% 2%

HD 9% 6% 28%

Förvaltningsrätter -2% +/-0% -16%

Kammarrätter 3% +/-0% -18%

HFD 2% -6% 20%

Hyres- och 
Arrendenämnder

+/-0% +/-0% -2%

Ärenden vid tingsrätter samt migrationsmål exkluderade.  



Totalnivå jan-aug

Tabell 1

Inkomna mål (exkl. migration) ökade med 3% under jan-aug 2023 jmf samma period 2022. Det motsvarade det tredje högsta inflödet under 

2000-talet, endast överträffat av åren 2020-2021. Ökningen syns vid samtliga domstolsslag utom förvaltningsrätterna. De avgjorda målen var 

något fler än föregående år och det näst högsta under 2000-talet. Balanserade mål minskade med -3% jmf sista augusti 2022 och var nu ca 3 

900 mål färre. Balansminskningen återfanns vid förvaltnings- och kammarrätt, och var sammantaget på de lägsta nivåerna sedan 2017. 

Domstolsslag Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 31 aug Utgående balans 2022 31 aug Index

Tingsrätt 143 472 136 231 105 139 279 136 620 102 87 468 84 713 103

Hovrätt 24 646 23 242 106 23 475 22 388 105 9 904 9 683 102

Högsta domstolen 6 133 5 622 109 5 491 5 190 106 2 271 1777 128

Förvaltningsrätt 106 569 100 029 107 108 943 102 371 106 43 844 49 093 89

Förvaltningsrätt exkl migrationsmål 68 236 69 406 98 71 113 71 056 100 32 660 38 838 84

Kammarrätt 24 107 23 188 104 24 093 23 885 101 7 561 8 851 85

Kammarrätt exkl migrationsmål 15 396 14 939 103 15 193 15 173 100 6 787 8 285 82

Högsta förvaltningsdomstolen 5 484 5 370 102 5 319 5 674 94 2 093 1 749 120

Summa totalt 310 411 293 682 106 306 600 296 128 104 153 141 155 866 98

Summa exkl migrationsmål 263 367 254 810 103 259 870 256 101 101 141 183 145 045 97



Tingsrätt jan-aug
Tabell 2

Tabell 3

Inkomna mål vid tingsrätter ökade med 5% hittills 2023 och var det högsta inflödet under 2000-talet. Flertalet målkategorier 

ökade, inte minst de dispositiva tvistemålen som var i paritet med tidigare rekordår. Det samtidigt som familjemålen var 

rekordlåga, inte minst mål rörande äktenskapsskillnad. Även brottmålen ökade åter och nådde nya högsta nivåer.  Antalet 

inkomna konkursärenden låg fortsatt markant över fjolårets låga nivåer och var numera i paritet med tidigare rekordår. Antal 

avgjorda mål ökade något från i fjol, även det till rekordhöga nivåer. De balanserade målen ökade med 3% jmf juli 2022, 

motsvarande ca 2 750 fler mål, men var fortsatt lägre än åren 2020-2021. Värt att notera var att antalet balanserade 

brottmål med stämning minskat trots ett ökat inflöde.

Antalet ”Brottmål med stämningsansökan fg. år” är hämtat från ett uttag vid samma tidpunkt föregående år för att vara jämförbart med årets uttag då stämning kan inkomma i efterhand.

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 31 aug Utgående balans 2022 31 aug Index

FT:Övr tvistemål 13 487 11 184 121 12 750 11 083 115 6 048 4 931 123

Gemensam ansökan 12 822 13 083 98 12 661 12 976 98 7 728 7 707 100

Övr familjemål 10 556 10 285 103 10 311 11 107 93 9 206 9 280 99

Övr tvistemål 18 949 17 605 108 18 498 17 763 104 11 964 11 674 102

Summa tvistemål 55 814 52 157 107 54 220 52 929 102 34 946 33 592 104

Summa brottmål 82 976 79 464 104 80 224 78 951 102 49 190 47 854 103

   varav med stämningsansökan 46 117 44 649 103 50 717 49 787 102 25 008 25 733 97

Fastighetsmål 816 872 94 900 937 96 641 660 97

Miljömål 2 184 2 052 106 2 206 2 114 104 1 750 1 683 104

PBL-mål 1 682 1 686 100 1 729 1 689 102 941 924 102

Summa totalt 143 472 136 231 105 139 279 136 620 102 87 468 84 713 103

Summa exklusive mark och miljö 138 790 131 621 105 134 444 131 880 102 84 136 81 446 103

Ärendekategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 31 aug Utgående balans 2022 31 aug Index

Konkursärenden 7 421 5 468 136 6 805 6 217 109 9 669 8 337 116



Hovrätt jan-aug

Tabell 4

Inkomna mål vid hovrätterna fortsatte öka och hittills i år har ca 1 400 fler mål inkommit än under föregående år. Samtliga 

målkategorier ökade utöver tvistemålen. Även avgjorda mål ökade och var precis som inkomna mål på de högsta nivåerna under 

2000-talet. Balansnivåerna ökade något, drygt 200 mål, jmf utgången av augusti i fjol. 

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 31 aug Utgående balans 2022 31 aug Index

Brottmål 9 600 8 736 110 8 721 7 846 111 6 333 6 048 105

Fastighetsmål 254 230 110 245 191 128 138 193 72

Miljömål 721 694 104 746 674 111 374 343 109

PBL-mål 781 721 108 803 781 103 425 358 119

Tvistemål 2 049 2 150 95 1 995 2 105 95 946 1 014 93

Övriga mål 11 241 10 711 105 10 965 10 791 102 1 688 1 727 98

Totalvärden 24 646 23 242 106 23 475 22 388 105 9 904 9 683 102



Högsta domstolen jan-aug

Tabell  5

Vid Högsta domstolen ökade målinflödet med 9% från i fjol och var precis som vid underinstanserna på rekordhöga nivåer. 

Även avgjorda mål var på rekordnivåer och har hittills i år ökat med 6%, främst har betydligt fler brottmål avgjorts. I takt med

högt inflöde har balanserna stigit och det var närmare 500 mål fler i balans jmf med för ett år sedan. 

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 31 aug Utgående balans 2022 31 aug Index

Brottmål 2 851 2 077 137 2 389 1 906 125 905 495 183

Tvistemål 209 179 117 186 170 109 111 99 112

Övriga mål 3 073 3 366 91 2 916 3 114 94 1 255 1 183 106

Totalvärden 6 133 5 622 109 5 491 5 190 106 2 271 1 777 128



Förvaltningsrätt jan-aug

Tabell 6

Inkomna mål vid förvaltningsrätterna exkl. migration var lågt 2022 och har hittills i år fortsatt minska något, det till de lägsta nivåerna 

sedan 2016. Det trots att flera målkategorier uppvisade ett ökat inflöde, exempelvis socialförsäkringsmål och förtursmål. Hittills i år ingen 

enskild måltyp som likt många tidigare år driver upp inflödet. 

Antal avgjorda mål var i paritet med fjolåret och översteg inflödet vilket bidrog till fortsatt minskande balansnivåer. Antal mål i balans har 

minskat med närmare – 6 200 mål senaste året, och var även de på lägsta nivåerna sedan 2016. 

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 31 aug Utgående balans 2022 31 aug Index

Skattemål 5 258 5 440 97 5 392 4 981 108 4 982 5 259 95

Trängselskattmål 154 128 120 167 145 115 15 29 52

Socialförsäkringsmål 7 163 6 651 108 7 672 8 562 90 7 537 8 788 86

Mål enligt socialtjänstlagen 15 802 16 116 98 15 462 15 785 98 7 378 8 571 86

Psykiatrimål 9 971 9 816 102 9 853 9 681 102 416 452 92

LVU 3 709 3 585 103 3 827 3 656 105 777 789 98

LVM-mål 786 777 101 768 778 99 50 55 91

LOU-mål 1 756 1 859 94 1 946 1 879 104 328 591 55

Mängdmål 6 550 6 174 106 6 834 5 927 115 1 824 2 132 86

Migrationsmål 38 333 30 623 125 37 830 31 315 121 11 184 10 255 109

Övriga mål 17 087 18 860 91 19 192 19 662 98 9 353 12 172 77

Summa totalt 106 569 100 029 107 108 943 102 371 106 43 844 49 093 89

Summa exkl migrationsmål 68 236 69 406 98 71 113 71 056 100 32 660 38 838 84



Förvaltningsrätt Migration jan-aug

Tabell 7

Antal inkomna migrationsmål under januari till aug ökade kraftigt jmf de förhållandevis låga nivåerna i fjol. Både asyl- och tillståndsmål 

ökade, så även mål rörande dröjsmålstalan. Antal avgjorda var i paritet med inflödet och steg med drygt 6 500 mål. Balanserade 

migrationsmål ökade med 9%, motsvarande drygt 900 fler mål i balans. Bland annat har asylmålen i balans åter ökat hittills i år.

I utfallet ingår överlämnade mål mellan migrationsdomstolarna.

Målkategori migration nivå 1 Målkategori migration nivå 2 Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 31 aug Utgående balans 2022 31 aug Index

Totalvärden 5 051 2 937 172 4 842 4 430 109 3 247 2 679 121

varav ensamkommande barn 73 34 215 81 27 300 17 14 121

varav efter ny prövning enl 12 kap 19 § 539 404 133 574 440 130 328 257 128

varav övriga avlägsnandemål asyl 4 439 2 499 178 4 187 3 963 106 2 902 2 408 121

Omedelbar verkställighet 482 477 101 494 493 100 21 8 263

Totalvärden 9 285 8 155 114 9 135 8 084 113 5 806 5 009 116

varav uppehållstillstånd 6 695 6 007 111 6 648 6 052 110 3 683 3 165 116

varav avlägsnandemål ej asyl 1 862 1 630 114 1 881 1 479 127 1 611 1 460 110

varav statusförklaring 728 518 141 606 553 110 512 384 133

Verkställighetsmål 991 877 113 1 018 890 114 32 27 119

Medborgarskapsmål 2 329 2 495 93 2 295 2 009 114 1 102 1 648 67

Viseringsmål 6 018 5 296 114 6 030 5 078 119 106 258 41

Övriga migrationsmål 14 177 10 386 137 14 016 10 331 136 870 626 139

Totalvärden 38 333 30 623 125 37 830 31 315 121 11 184 10 255 109

Avlägsnandemål asyl

Uppehållstillstånd, Avlägsnandemål ej asyl, 

Statusförklaring



Kammarrätt jan-aug

Tabell 8

Antal inkomna mål exkl. migration vid kammarrätterna var efter augusti månad något fler än föregående år. Det trots att både inkomna 

socialförsäkrings- och skattemål minskade. Även de avgjorda målen var hittills i nivå med 2022 och i paritet med inflödet. Balanserade 

mål minskade med -18% bl.a. som en följd av en halvering av antalet socialförsäkringsmål i balans. Det av de lägsta balansnivåerna under 

2000-talet.

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 31 aug Utgående balans 2022 31 aug Index

Skattemål 1 722 1 794 96 1 655 1 263 131 1 950 1 924 101

Trängselskattmål 20 15 133 21 17 124 1 2 50

Socialförsäkringsmål 1 887 2 387 79 1 923 2 893 66 1 074 2 093 51

Mål enligt socialtjänstlagen 1 246 1 149 108 1 250 1 182 106 384 390 98

Psykiatrimål 1 532 1 635 94 1 504 1 676 90 212 141 150

LVU 1 989 1 924 103 1 816 1 752 104 555 547 101

LVM-mål 251 262 96 230 246 93 56 49 114

LOU-mål 605 313 193 516 338 153 176 80 220

Mängdmål 914 744 123 873 805 108 241 219 110

Migrationsmål 8 711 8 249 106 8 900 8 712 102 774 566 137

Övriga mål 5 230 4 716 111 5 405 5 001 108 2 138 2 840 75

Summa totalt 24 107 23 188 104 24 093 23 885 101 7 561 8 851 85

Summa exkl migrationsmål 15 396 14 939 103 15 193 15 173 100 6 787 8 285 82



Migrationsöverdomstolen jan-aug

Tabell 9

Inkomna mål har hittills i år ökat något, både vad avser asyl- och tillståndsmål. Även de avgjorda mål ökade något, trots det 

var balanserna utgången av juli närmare 40% fler än för ett år sedan.

Målkategori migration nivå 1 Målkategori migration nivå 2 Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 31 aug Utgående balans 2022 31 aug Index

Totalvärden 3475 3 379 103 3 596 3 746 96 314 177 177

varav ensamkommande barn 50 20 250 49 19 258 5 2 250

varav efter ny prövning enl 12 kap 19 § 357 295 121 366 339 108 33 8 413

varav övriga avlägsnandemål asyl 3068 3 064 100 3 181 3 388 94 276 167 165

Omedelbar verkställighet 43 36 119 45 36 125 4 2 200

Totalvärden 2344 2262 104 2367 2359 100 245 211 116

varav uppehållstillstånd 1467 1586 92 1490 1658 90 154 137 112

varav avlägsnandemål ej asyl 678 501 135 665 518 128 69 59 117

varav statusförklaring 199 175 114 212 183 116 22 15 147

Verkställighetsmål 471 456 103 481 469 103 46 33 139

Medborgarskapsmål 425 343 124 469 355 132 47 39 121

Viseringsmål 850 744 114 841 701 120 81 81 100

Övriga migrationsmål 1000 953 105 1007 968 104 19 12 158

Särskilda rättsmedel 103 76 136 94 78 121 18 11 164

Totalvärden 8 711 8 249 106 8 900 8 712 102 774 566 137

Avlägsnandemål asyl

Uppehållstillstånd, Avlägsnandemål ej asyl, 

Statusförklaring



Högsta förvaltningsdomstolen jan-aug

Tabell 10

Inkomna mål vid Högsta förvaltningsdomstolen var på ungefär samma nivåer som i fjol, efter att ha haft en ökande trend de 

senaste åren. De avgjorda målen har hittills i år minskat något medan mål i balans var dryga 340 fler jmf utgången av augusti i 

fjol.

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 31 aug Utgående balans 2022 31 aug Index

LOU-mål 147 74 199 163 105 155 9 14 64

LVM-mål 54 51 106 48 54 89 11 6 183

LVU-mål 676 667 101 737 750 98 87 67 130

Mängdmål 237 369 64 226 384 59 62 51 122

Psykiatrimål 505 526 96 513 508 101 83 65 128

Skattemål 811 648 125 459 650 71 584 373 157

Socialförsäkringsmål 667 918 73 794 1 078 74 179 262 68

SoL-mål 356 316 113 379 366 104 68 52 131

Trängselskattemål 6 6 100 4 5 80 2 1 200

Övriga mål 2 025 1 795 113 1 996 1 774 113 1 008 858 117

Totalvärden 5 484 5 370 102 5 319 5 674 94 2 093 1 749 120



Hyres- och arrendenämnd jan-aug

Tabell 11

Sammantaget var inkomna ärenden i paritet med 2022 främst till följd av ett minskat inflöde av avståendeärenden. Både 

hyresnämnds- och arrendenämndsärenden har dock ökat hittills i år. Samma utveckling kan ses för de avgjorda ärendena som var 

i paritet med inflödet. Balanserade ärenden var på de lägsta nivåerna på flertalet år. 

Ärendekategorier Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 31 aug Utgående balans 2022 31 aug Index

Hyresnämndsärenden 4 909 4 095 120 4 640 4 047 115 2 537 2 467 103

-varav ärenden enligt 12 kap JB 3 572 3 422 104 3 572 3 395 105 1 856 2 043 91

-varav ärenden enligt hyresförhandlingslagen
674 119 566 445 150 297 424 212 200

-varav övriga hyresnämndsärenden 663 554 120 623 502 124 257 212 121

Arrendenämndsärenden 867 792 109 1 234 702 176 868 937 93

-varav bostadsarrenden 292 368 79 648 324 200 713 760 94

-varav jordbruksarrenden 64 56 114 57 49 116 36 42 86

-varav övriga arrendenämndsärenden 511 368 139 529 329 161 119 135 88

Bostads- och lokalavståenden 16 193 17 225 94 16 092 17 176 94 572 858 67

Ärende om lokalmedling 2 849 2 735 104 2 359 2 288 103 3 021 2 868 105

Summa 24 818 24 847 100 24 325 24 213 100 6 998 7 130 98



Diagram 2

Över- eller underbalans jämfört med föregående år

Underrätterna samt 

kammarrätterna har 

underbalans. Samtliga 

domstolsslag har minskade 

överbalanser jmf i fjol bortsett 

från migrationsdomstolarna.

För tingsrätterna exkluderas numera förordnandemål vid beräkningen. Stämningsansökan kan dock inkomma i efterhand, vilket särskilt berör 
innevarande år. Utfallet innevarande år är därmed inte fullt så positivt som visas i utfallet och kan inte fullt ut jämföras med fg år.



Omloppstider regeringens verksamhetsmål

Diagram 3

Under jan-aug 2023 uppnåddes fyra av regeringens åtta satta verksamhetsmål för den allmänna verksamheten. 

Utfallet vid tingsrätterna var rekordlågt både för brott- och tvistemål och regeringens verksamhetsmål uppnåddes med marginal, det samma 

gällde för kammarrätterna. Sett till brottmål vid tingsrätt med inkommen stämningsansökan var utfallet 4,1 månader. Hovrätterna uppnådde ett 

av sina tre mål men samtliga hade en positiv utveckling jmf helåret 2022. Även förvaltningsrätterna hade en positiv utveckling, lägsta 

omloppstiderna sedan 2018, men var fortsatt över regeringens målsättning. Även hyres- och arrendenämnderna hade en positiv utveckling och 

närmar sig regeringens målsättning. 

Utfall mäts vid 75:e percentilen



Omloppstider regeringens verksamhetsmål - Migration

Diagram 4

Migrationsdomstolarna uppnådde ett av fyra verksamhetsmål men merparten hade en positiv utveckling jmf helåret 

2022. Övriga avlägsnandemål minskar nu markant jmf de senaste årens höga nivåer.

Omloppstiden vid migrationsöverdomstolen låg fortsatt stabilt och regeringens verksamhetsmål uppnås.  

Utfall mäts vid 90:e percentilen


